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Der er 5 millioner mobiltelefoner i da-
gens Danmark. Mobiltelefonen er ble-
vet mange menneskers ”bedste ven”. 

Man har den ved sin side dagen lang. Man går i 
seng med den. Den er blevet en integreret som 
en uundværlig del af livet. Det er smart, nemt 
og tidsbesparende at være i forbindelse med 
hinanden. Vi er på – altid ”online”. Spørgsmålet 
er blot, om det er sundt? Er mobiltelefonerne 
og deres mobilsendemaster i virkeligheden et 
onde, der afskærer os fra vor unikke og opti-
male forbindelse til os selv?

Producenternes mislykkede fortielse 
Primo november 2005 led mobiltelefonprodu-
centerne Nokia, Ericsson og Motorola et ne-
derlag i den amerikanske højesteret. De havde 

”Hul i hovedet” eksperiment 
Neurokirurg og professor Leif Salford fra Lund 
Universitet kalder mobiltelefonien det største 
biologiske eksperiment på mennesker nogen-
sinde. Han har sammen med sit forskerteam i 
2003 reproduceret et videnskabeligt forsøg fra 
henholdsvis 1972 og 1977. De nye resultater er 
fuldstændig identiske – nemlig at blod-hjerne-
barrieren åbner, hvormed skadelige giftstoffer 
fra blodet trænger direkte ind i og beskadiger 

hjernen. Det er nærliggende at drage en paral-
lel til stigningen i demens og Alzheimers hos 
stadig yngre personer, idet man i denne forbin-
delse proklamerer, at årsagen til stigningen er 
uvis. De 10 punkter, man forbinder med tegn 
på Alzheimer eller begyndende demens, er 
nærmest de samme 10 punkter, som førende og 
troværdige forskere definerer som symptomer 
på mobilstråling. Mange menneskers neurolo-
giske funktioner fungerer i dag dårligt og usam-
menhængende, hvilket igen kan forklare den 
”mystiske” eksplosion i stress og udbrændthed. 
Det skabte stor frygt i hele mobiltelefonindu-
strien, da professor Leif Salford og hans team 
publicerede deres resultater. De rapporterede 
alt, hvad de havde opdaget, af frygt for senere 
repressalier. Blod-hjerne- barrieren åbner efter 
blot 2 minutters snak i mobiltelefon. Den tyske 
medicinfysiker Dr. Lebrecht von Klitzing har 
desuden fundet ud af, at blodstrømmen foran-
dres efter 5 minutter og hjernebølgeaktiviteten 
også ændrer sig ved brug af de trådløse DECT 
telefoner, mange mennesker har i deres hjem el-

ler på arbejdspladsen. Trådløse telefoner sender 
med pulsering på 100Hz, hvilket svarer til at 
få 100 små elektrochok pr. sekund direkte ind 
i nervesystemet. Ydermere er frekvensen me-
get uheldig, idet basalkernen i hjernen fungerer 
ved samme frekvens. Basalkernen er vort krea-
tivitets- og sovecentrum, hvilket kan forklare 
mange søvnproblemer og den generelle tendens 
til stagnation i samfundet. 

1.000 læger enige om symptomer
Den tyske Freiburg Appel fra 2002 og Bamber-
ger Appellen fra 2004, er underskrevet af langt 
over 1.000 læger fra mere end 22 lande, der alle 
samstemmigt har observeret, at deres patienter 
kommer med ”mystiske” symptomer, der ”til-
fældigvis” er opstået i forbindelse med instal-
lation af mobilsendemast, DECT base (lille 
trådløs-sendemast i hjemmet der konstant 
sender pulserende mikrobølger i 300 
meters radius) eller brug af mobiltele-
foner. Mange af lægerne er autorise-
rede miljø- og arbejdsmiljømedicine-
re, og har sammenfaldende observeret, 
at symptomer og lidelser begynder at 
aftage, når patienterne enten fjerner sig 
fra de belastede områder eller stopper 
med at bruge den trådløse teknologi. 
Mange mennesker kan muligvis ikke 
se sammenhængen, fordi de neuro-
logiske funktioner netop forstyrres 
og distraheres af påvirkningen. Dog 

er mange mennesker begyndt at opdage koblin-
gen mellem ibrugtagningen af disse teknologier 
og starten på deres symptomer, mistrivsel og li-
delser. Mange finder ved at koble deres trådløse 
telefon totalt fra, at de pludselig sover bedre og 
føler sig mere udhvilede og friske om morge-
nen, og generelt har et bedre velbefindende og 
en bedre livskvalitet. 

alle tre forsøgt at få nedlagt forbud mod, at 
mobiltelefonbrugerne kunne stævne dem i sa-
ger relateret til de sundhedsmæssige ”risici” fra 
mobiltelefonernes pulserende stråling. Mobilte-
lefonproducenterne var tilsyneladende utrygge 
ved deres egne produkters sundhedsskadelige 
effekter, siden de har forsøgt at få nedlagt for-
bud ad rettens vej. Man har både før og siden 
hårdnakket hævdet, med hjælp fra WHO og an-
dre traditionelt industrivenlige instanser, at der 
”ingen” sundhedsrisici er. Dette virker umiddel-
bart naivt, da teknologien er relativ ny, og det 
normalt kræver større troværdighed og indsigt 
at kunne give den slags garantier. 

Big Tobacco, Big Mobile, Big Cancer = Big 
Business 
Vi er nået til tidspunktet, hvor mobiltelefon-
industrien ser ud til at måtte gøre samme er-
kendelser og indrømmelser, der betød enorme 
sagsanlæg for tobaksindustrien. Med små 2 
milliarder mobiltelefonbrugere på jorden i dag, 
kan det sende os alle tilbage til fastnettelefonen, 
da mobiltelefonproducenter i så fald krakker 
på globalt plan. I forvejen synes flere af dem at 
møde større modstand end forventet. Selskabet 
bag 3G har for eksempel store økonomiske van-
skeligheder og trues af konkurs, allerede inden 
sagsanlæg om de stærkt sundhedsskadelige 3G 
mobiltelefoner. Nyeste forskning om 3G viser 
nemlig, at DNA’et beskadiges for bestandigt, 

efter blot 10 minutters samtale, og at synet ta-
ger skade efter 30 minutter. (Kilde: Dr. Sianette 
Kwee, Institut for Medicinsk Biokemi, Århus 
Universitet., der sandsynligvis er den bedst op-
daterede i Danmark). Hvad sker der, når man 
som mange f.eks. bor lige op ad en 3G mobil-
sendemast, hvor man bliver eksponeret vedva-
rende? DNA-skader og cellemutationer i can-
cerfamilien er muligvis resultatet.
 
Lloyd´s forsikring frygter sagsanlæg fra mo-
bilbrugere
Lloyd´s of London – et af verdens største for-
sikringsselskaber, der lever af at tage vilde risi-
ci, tør ikke forsikre mobiltelefonproducenterne. 
De frygter en gentagelse af sagen om asbest, 
der i begyndelsen af 1990’erne nær fik Lloyd´s 
til at gå konkurs. I 60 år havde man dengang 
vidst, at asbest var stærkt sundhedsskadeligt. I 
minimum 37 år har vi vidst, at pulserende mi-
krobølger griber dybt ind i den menneskelige 
organisme, hæmmer vor livskraft og kortslutter 
vort centralnervesystem. Den russiske Alexandr 
Presman skrev i 1968 værket ”Electromagnetic 
Fields and Life”, der regnes for et af de mest 
betydningsfulde værker på området omkring 
elektromagnetiske felter og mikrobølger. Der 
står ting i denne bog, der får det til at løbe koldt 
ned ad ryggen, fordi vi ser alle symptomerne 
og sygdommene i dag, der præcis bekræfter 
sammenhængen. Sandsynligvis har man kendt 
til denne alvorlige trussel mod menneskehe-
den helt tilbage til 2. Verdenskrig – men fortiet 
Sandheden, undertrykt viden og forskere. Vi 
kan så stille os selv spørgsmålet, om vi tør løbe 
risikoen med vor egen hjerne, sundhed og livs-
kvalitet som indsats, når Lloyd´s, der lever af at 
tage risici, ikke tør. Er mobiltelefoner et nød-
vendigt onde eller en ”bekvemmelig” hjælp?

mobilen er farlig

Morten Julius Bøgh,” forfatter, forsker og menneske”

Især omkring de sundhedsskadelige og hurtigt pulserende mikrobølger fra mobiltelefonien, kan vi snart 
komme til at forholde os til dem på en uhyggelig måde, de færreste kan forestille sig. 

Siden 1988 har både Sundhedsministeriet, 
Sundhedsstyrelsen, Kræftens Bekæmpelse og 

andre instanser i det danske samfund reelt 
kendt til de alvorlige sundhedsfarer ved de 

mobile mikrobølgers trådløse helvede 
- uden at tage ansvar og beskytte befolkningen

Blod hjerne barrieren åbner efter blot 2 minutters 
snak i mobiltelefon. Artikel om blod hjerne barrieren 
af Professor Olaf B. Paulson, H:S Rigshospitalet, 
Neurobiologisk Forskningsenhed kan findes på www.
dadlnet.dk/ufl/2004/1304/VP-html/VP43918.htm
Ugeskrift for Læger nr. 13 fra d. 22. marts 2004 
bragte også en statusartikel: ”Mobiltelefoni - kan det 
påvirke blod-hjerne-barrieren?

det største biologiske eksperiment på mennesker.

Dramatiske fotografier fra en spansk undersøgelse 
der viser hvordan radiobølger trænger ind i hjernen 
på en voksen, en 10-årig og en 5-årig.
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forventede, at der vil komme noget revolutio-
nerende frem, fordi de anså EU og Motorola for 
at stå bag, i samspil. Det gik dog ikke helt efter 
hensigten, idet resultaterne tydeligt viste, at der 
sker dobbelte brud på DNA og forekommer cel-
lemutationer, der leder tankerne hen på cancer. 
Hvad har vi også hørt om dette store EU forsk-
ningsprojekt i medierne? Vi er til gengæld ble-
vet ledt på vej af Videnskabsministeriet, bland 
andet med et farceagtigt mobilhøringsmøde den 
4. oktober 2005 i København, fuld af fortielser, 
vildledning og undertrykkelse af reelle forsk-
ningsresultater 

En skjult agenda bag mobiltelefoni?
Det synes at det ganske enkelt ikke må komme 
frem, at det er ekstrem farligt med mikrobølger-
ne, selvom det efterhånden er alment kendt og 
50 år gammel viden. Mobiltelefoner og SMS’er 
foræres gratis væk i en lind strøm – hvorfor 
mon? Mobiltelefoni har en ting til fælles med 
cigaretter – de åbner begge blod-hjerne-barri-
eren og manipulerer hjernen til afhængighed. 
Både russerne og amerikanerne har forsket i for-
skellige psykotroniske våben til militært brug 
til at hjernevaske og styre menneskers tanker, 
følelser og adfærd – nærmest som et program. 
Dette kan siges at være lykkes i uhyggelig ud-
strækning, idet vi reagerer og handler mere og 
mere forudsigeligt. Mange menneskers ”kære-
ste eje” er i dag et stykke teknologi der kan bru-
ges til ”mind control”, og holde os fanget i sin-
dets mentale fængsel, hvormed vi ifølge spiri-
tuel indsigt afskæres fra ”nuets kraft”. Dette vil, 
som flere og flere gør opmærksom på, afspejles 
overalt i samfundet, hvor mentaliteten bliver ra-
tionalitet, kynisme og kold logik, uden forbin-
delse til den sunde fornuft. Pulserende mikro-
bølger laver desuden en forfærdelig støj, når vi 
omkoder bølgerne til hørbare frekvenser, og det 
er alment kendt, at støj er den måske væsentlig-
ste stressfaktor af alle. Denne elektroniske støj 
fra det trådløse samfund forstyrrer os konstant, 
hvormed vi ikke kan skabe den optimale kon-
takt til det unikke bevidsthedsfelt. Mobilstråling 
afskærer således mennesker fra deres sunde 
fornuft – vi ”disconnectes” og farer rundt som 
forvildede ”får”, der bombarderes fra alle sider 
med mikrobølger og ubrugelige informationer. •

Links:
Bogen ”Formodet mistanke om SANDHEDEN” 
kan downloades gratis på www.sundfornuft.dk
DVD’en SANDHEDENS TIME er på vej.
Artikler af Sianete Kee:
 www.el-allergi.dk/kwee.html
Artikler og bibliografi af Roger Santini: 
http://emrnetwork.org/research/research.htm 
Den britiske organisation Powerwatch: 
www.powerwatch.org.uk

De berømte mundkurve
Den franske antenneforsker og professor Roger 
Santini kom i 2001 ”for tæt på sandheden”, da 
hans undersøgelse viste, at der er tydelige sam-
menhænge mellem udbrændthed og mobiltele-
foni. Jo tættere man bor på en mobilsendemast, 
desto flere symptomer, mistrivsel og lidelser, 
oplevede undersøgelsens deltagere. Santini vi-
ste, at selv 300 meter som en ydre grænse må 
siges at være lige kort nok, eftersom der rap-
porteres om sundhedsproblemer flere kilometer 
væk fra mobilsendemast. Der er tale om kvalme, 
søvnproblemer, depression, stress, udbrændt-
hed, angst, hovedpiner, spændinger, diffuse og 
tvangsprægede tanker – symptomer, mange i 
dag beretter om. En tysk neurobiolog og profes-
sor, Peter Semm, der er forhenværende ekspert 
hos T-Mobil, har udtalt: ”Jeg ville ikke sende 
mit barn i børnehaven, hvis der indenfor en 
radius af 250 meter står en mobilsendemast.” 

Så hvor står eller sidder mobilmasterne i da-
gens samfund? For eksempel på Nyboder Skole 
i København sidder der 4 mobilmaster på taget 
af skolen. I Ramløse i Nordsjælland står der en 
mobilmast midt i skolegården. Det er meget 
sjældent at skoler eller børneinstitutioner skå-
nes for at blive udsat for de kraftige antenne-
stråler, når man vælger deres placering. Inden 
udgangen af 2008 skal 90% Danmark være 
dækket med de endnu farligere 3G mobilmaster. 
I byzoner er det stort set umuligt at befinde sig 
300 meter fra en mast. Mange som bor under 
100 meter fra en mobilmast oplever en forrin-
get livskvalitet og helbredstilstand i det øjeblik, 
masten tændes. Mobilmasternes vedvarende 
pulsering døgnet rundt bevirker desuden, at vi 
holdes dagsbevidste i vor hjernebølgeaktivitet, 
selv når vi sover. Dermed kommer vi aldrig ned 
i den restituerende dybe søvn, og den onde cir-
kel begynder at tage fart dag for dag. Vor lunte 

bliver kortere, vi stresses, og til sidst brænder vi 
ud. Den tyske medicinfysiker dr. Lebrecht von 
Klitzing siger: ”Det er kun et spørgsmål om tid 
og den individuelle tilstand, om og hvornår vi 
bliver syge heraf.” Har vi travlt på arbejdet, fø-
lelsesmæssige udfordringer privat, spiser usundt 
eller på anden måde belaster vor organisme, bli-
ver vi hurtigt ofre for dette eksperiment, fordi 
immunsystemet hele tiden forsøger at bekæmpe 
den ”usynlige” indtrænger, som de pulserende 
mikrobølger er. Professor Roger Santini fik en 
af de typiske mundkurve på, og blev bedt om 
at lave noget andet, idet hans forskningsfelt på 
det statslige universitet pludselig ”ikke havde 
værdi” længere.

Vildledt af EU og Videnskabsministeriet
I 2003 afsluttedes EU’s store REFLEX pro-
jekt, der havde til opgave at klarlægge de re-
elle sundhedsfarer ved mobiltelefonien – for 
at mane tingene i jorden en gang for alle. Der 
var 12 forskerteams fra 7 nationer, og Motorola 
havde leveret testudstyret. Ingen af forskerne 

Globalt set er der hver dag omkring 1 milliard mobil-
telefoner i brug, i Danmark har alle borgere (0-107 
år) i gennemsnit 1.1 mobiltelefon.
Ifølge undersøgelser oplever mange folk, som bor un-
der 100 meter fra en mobilmast en forringet livskvali-
tet og helbredstilstand i det øjeblik, masten tændes.

Hvem i Det hvide Hus kendte til rapporten DITSUM 
nr. 044-02? Rapportens nylige frigivelse er et kæmpe 
slag mod Bush’s påstand om, at han handlede ifølge 

den bedste efterretning, da han kom på banen med sin inva-
sion af Irak. Rapporten pillede troværdigheden hos Al Qaeda-
nøglemeddeleren fra hinanden. Meddeleren var kommet med 
udsagn om, at der eksisterede en alliance mellem Saddam og 
Bin Laden. Påstandene cirkulerede i den amerikanske regering 
i otte måneder, før Bush anvendte løgnene til brug for en inva-
sion af Irak. Rapporten konkluderede, at en tilfangetagen Al 
Qaeda-militærtræner sandsynligvis ”bevidst misledte afhører-
ne”. Folk i de højest placerede stillinger fattede stor interesse 
for visse udsagn i det, han bragte til torvs, men Al Qaeda for-
måede kun at oprette en enkelt base i Irak efter at USA havde 
styrtet Hussein, ikke før. Alligevel brugte Bush meddelerens 
allerede miskreditterede bragesnak op til den dag, hvor Senatet 
stemte for magtanvendelsen i Irak. I januar 2004 afsværgede 
fangen sine egne ord, og CIA trak alle sine rapporter baseret på 
hans information tilbage. 

De eksotiske efterretningsudsagn, som Bush’s undersø-
gere udvalgte for at hjælpe deres påstande om en høj-

aktuel fare frem i offentlighedens lys – yellow cake-uranen fra 
Niger, aluminiumsrørene til uranprocessering, mødet i Prag 
med Mohamed Atta, det er alt sammen blevet afsløret som op-
spind. For at ”sælge” den invasion af Irak til offentligheden 
– den invasion, Det hvide Hus drømte om allerede før 9/11 
– ignorerede Bush-administrationen de bedste tilgængelige 
oplysninger fra amerikanske efterretningtjenester såvel som 
enhver anden pålidelig kilde. Bush-forsvaret for den største 
løgn nogen sinde over for den amerikanske befolkning er, at 
alle havde misforstået efterretningerne. Dét var imidlertid, ty-
deligvis, ikke just tilfældet i de øverste dele af det amerikanske 
efterretningsvæsen – hvilket DITSUM nr. 044-02 så tydeligt 
viser.

At lyve med 
efterretninger

Amerikanske militæreksperter arbejder på at skabe menneskelige supersol-
dater, der vil være mere intelligente og dødelige takket være en mikrochip 
implanteret i deres hjerner. Videnskabsfolk mener, at implantet kraftigt vil 
forøge hukommelsen hos tropper, så de kan genkalde sig enhver detalje fra 
deres træning og blive mere effektive soldater. Forskere ved University of 
Southern Californias bioteknologiske afdeling har skabt en chip, der virker 
på præcis samme måde som hippocampus – den del af hjernen der har at 
gøre med hukommelse. I forsøg fjernede forskerholdet denne del af hjernen 
hos døde rotter og indsatte chippen på dens plads. Implantatet sendte præcis 
de samme elektroniske signaler som den ægte vare. Næste trin i projektet 
bliver at teste implantet på levende dyr. Hvis dette viser sig succesfuldt, kan 
eksperimenterne en dag udføres på soldater.
www.news.com.au

supersoldaten chip

I en nylig undersøgelse fandt man ud af, at 60 % af den amerikanske befolk-
ning troede på et af følgende udsagn: At masseødelæggelsesvåben er blevet 
fundet i Irak, at Saddam Hussein arbejdede tæt sammen med 11. september-
flykaprerne, samt at de fleste mennesker i verden støtter krigen i Irak. Alle 
disse udsagn er ukorrekte. Ikke desto mindre troede 80 % af dem, der anførte 
deres primære nyhedskilde til at være Rupert Murdoch’s Fox TV, på mindst 
et af udsagnene.

Krig &
medierEn tredjedel af de amerikanske forskere i medicin er blevet fun-

det skyldige i videnskabelig uredelighed inden for de seneste 
tre år, skriver de anerkendte britiske videnskabsmagasin Nature. 
Forseelserne tæller forfalskning af forskningsresultater, elimi-
nation af data, der ikke passer til det ønskede resultat, og at und-
lade offentliggørelse af kommercielle bånd til sponsorer – sæd-
vanligvis medicinalvirksomheder. Mere end 15 procent af vi-
denskabsfolkene indrømmede at have justeret deres forsknings-
konklusioner for at imødegå deres sponsorers forventninger. 
Monsun

Omfattende svindel
med forskning i USA
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